7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2020

                 № 198
г. Нижняя Салда

	О внесении изменений в  муниципальную программу

«Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06 октября 2003 года   № 131- ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления                                    в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года» (с изменениями), Уставом городского округа Нижняя Салда, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2024 года»,  утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 04.04.2016 № 223 (с изменениями от 18.01.2018 № 16,                        от 22.02.2018 № 136, от 26.10.2018 № 786, от 11.01.2019 № 2, от 15.02.2019 № 92, от 13.06.2019 № 382, от 26.08.2019 № 564, от 24.01.2020 № 19) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06 октября 2003 года   № 131- ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года» (с изменениями), Уставом городского округа Нижняя Салда, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда»;

2) подпункт 3 пункта 1, пункты 11, 16, 23 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«3) формирует списки молодых семей - участников мероприятия по предоставлению молодым семьям региональных социальных выплат в рамках подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года (далее -  Подпрограмма 1)».
«11. Выдача свидетельств осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда в соответствии с выпиской из утвержденного Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области (далее – Министерство)».
 «16. Участницей Подпрограммы 1 может быть молодая семья, признанная участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011–2015 годы (постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010            № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации») (далее – подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011–2015 годы), подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015–2020 годы (постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации») (далее – подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015–2020 годы) или мероприятия по обеспечению жильем молодых семей с предоставлением социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, в том числе с привлечением средств федерального бюджета в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017                 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие), соответствующая следующим условиям:

1) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье не превышает 35 лет на момент подачи заявления на участие в          Подпрограмме 1;

2) все члены молодой семьи являются гражданами Российской Федерации;

3) наличие у молодой семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой региональной социальной выплаты (далее – платежеспособность), или наличие заключенного договора на ипотечное жилищное кредитование (заем).

Молодые семьи, являющиеся участниками подпрограммы 8 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года», подпрограммы 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», признаются участниками Подпрограммы 1.».
 «23. В случае использования региональной социальной выплаты на цели, предусмотренные подпунктами 1 и 2 пункта 9 настоящей программы, допускается оформление приобретенного жилого помещения или построенного жилого дома в собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица), на чье имя оформлено право собственности на жилое помещение или жилой дом, представляет в администрацию городского округа Нижняя Салда нотариально заверенное обязательство переоформить приобретенное с помощью региональной социальной выплаты жилое помещение или построенный с помощью региональной социальной выплаты жилой дом в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 6 месяцев после снятия обременения с жилого помещения или жилого дома.»;

3) абзац третий Расчета объемов финансовых средств на предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий изложить в следующей редакции:
«5 092,724 тысяч рублей (на условиях софинансирования) привлекаются в рамках Подпрограммы 1.»;

           4) по всему тексту программы слова «Подпрограмма 5» заменить на слова «Подпрограмма 1» в соответствующем падеже;

5) пункт 3 Приложения № 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«3. Специалист формирует список молодых семей – участников Подпрограммы 1, изъявивших желание получить региональную социальную выплату, по муниципальному образованию по форме согласно                     приложению № 1 к настоящему Порядку.

Список молодых семей – участников Подпрограммы 1, изъявивших желание получить региональную социальную выплату, по муниципальному образованию формируется ежегодно:

1) в 2020 году в срок до 30 января 2020 года;

2) в 2021–2023 годах в срок до 1 сентября года, в котором бюджету муниципального образования будет предоставляться субсидия из областного бюджета на предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий.»;
6) Приложение № 1 к Порядку формирования списков молодых семей – участников Подпрограммы 1, изъявивших желание получить региональную социальную выплату по городскому округу Нижняя Салда изложить в новой редакции (приложение);
7)  Приложение № 2 к Муниципальной программе дополнить пунктом 44 следующего содержания:
«44. Свидетельство изготавливается, учитывается и заполняется в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года (с изменениями)».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                  Третьякову О.В.

Глава городско округа
Нижняя Салда                                                                                А.А. Матвеев
Приложение

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от 20.04.2020 № 198
Приложение № 1

К Порядку формирования списка молодых семей – участников Подпрограммы 1, изъявивших желание получить региональную социальную выплату по городскому округу Нижняя Салда

Список

молодых семей – участников подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного строительства»

государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», изъявивших желание получить региональную социальную выплату, по городскому округу Нижняя Салда
	№ п/п
	Данные о членах молодой семьи
	Дата постановки на учет молодой семьи в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий
	Стоимость 1 кв. м
Общей площади жилья

(рублей)
	Размер общей площади жилого помещения на семью (кв. м)
	Расчетная стоимость жилья

	количество членов
молодой семьи
	Фамилия Имя Отчество
	паспорт гражданина Российской Федерации или свидетельство о рождении несовершеннолетнего, не достигшего 14 лет
	число, месяц, год рождения
	свидетельство о браке

	сумма остатка

задолженности

основной суммы

долга и процентов

по ипотечному

жилищному кредиту

серия, (займу) (рублей)

	серия, номер
	кем, когда выдан(о)

	серия, номер
	кем, когда выдано

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

	2.

Глава городского округа Нижняя Салда         _____________________ ____________________

               М.П.                                                                                         (подпись)                  (И.О. Фамилия)